PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/01

DESPACHO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

MENOR VALOR TOTAL POR LOTE

PROCESSO Nº 15/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCACIONAL PARA ALUNOS E

PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM FOCO NA AÇÃO DE

EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E PREVENÇÃO NO COMBATE AS ARBOVIROSES E

CORONAVÍRUS, em quantidades e especificações constantes do Anexo II –

Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

I – O Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas

atribuições legais, torna público a todos os interessados que, nos termos da

manifestação da Diretoria de Suprimentos, o qual ACOLHO como razão de

decidir, ANULO o Pregão Presencial nº. 005/2022, anteriormente agendado

para a data de 01 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas, cujo objeto tratou da

aquisição de material educacional para alunos e professores da rede municipal

de ensino, com foco na ação de educação no trânsito e prevenção no combate

as arboviroses e coronavírus, em quantidades e especificações constantes do

Anexo II – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

II – Publique-se, com posterior encaminhamento a diretoria de Suprimentos

para adoção das providências necessárias para a realização de novo certame.

 Santo Antônio de Posse, 31 de janeiro de 2022.

João Leandro Lolli
Prefeito Municipal